PAGE

	 Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от            2017 года
	№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования Яснополянское  Щекинского района от 15.05.2015г. № 11-60 «О системе оплаты труда   муниципальных служащих   муниципального образовании  Яснополянское Щекинского района»

Руководствуясь постановлением правительства Тульской области от 14.11. 2017 года №538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно- счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Яснополянское  Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское  Щекинского района от 15.05.2015г. №11-60 «О системе оплаты труда   муниципальных служащих   муниципального образовании  Яснополянское Щекинского района»  следующее изменение:

1.1  пункт  2  положения изложить в новой редакции:
«2. Предельные размеры фонда  оплаты труда

 Предельные значения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, являются размеры ежемесячного вознаграждения и ежемесячного поощрения, денежного содержания и  иных дополнительных выплат, установленные Постановлением правительства  Тульской области от 14.11. 2017 года №538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно- счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области» с последующими изменениями»
1.2.  подпункт  в)  пункта 3 изложить в новой редакции:

«в) ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размерах:

	Группа по оплате труда
	В процентах от должностного оклада

	3
	до 100

         1.3.  приложение 1  к решению изложить в новой редакции (приложение 1);
           2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                              А.В. Чеченкин
Приложение 1
                                                                                   к решению Собрания

                                                                                   депутатов  МО Яснополянское

                                                                                   Щекинского района

                                                                                                   От           2017 №
                                                     Приложение 1
                                                                                   к решению Собрания

                                                                                   депутатов  МО Яснополянское

                                                                                   Щекинского района

                                                                                                   от 15.05.2015 №11-60
 Предельные  размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	      Размер должностного оклада

          (рублей)

	                                                        Высшая должность

	Глава администрации
	                       10675

	Заместитель главы администрации  муниципального образования
	                        9705

	Главная    должность

	      Начальник сектора
	                        6028

	                                                            Ведущая должность

	    Консультант
	                         5363

Глава муниципального образования

           Яснополянское   Щекинского района                                    А.В. Чеченкин